
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: 2 Sam 7,1-5.8b-12.14a.16 

 
 

                 

 

 

2. čtení: Řím 16,25-27 

 

 
 

 
Evangelium: Lk 1,26-38 

 

 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  

Nedělní farní zpravodaj 43/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

4. neděle adventní 
24. prosince LP 2023 

Barva fialová. Mše vlastní. Bez Gloria. 

Liturgický cyklus B 

Odp. Navěky chci zpívat o Hospodinových milostech. 

 

Jediné Lukášovo evangelium popisuje tajemný začátek Ježíšova života. 
Právě v této chvíli Bůh naplňuje mnohá dávná zaslíbení. Maria odpovídá po vzoru 
starozákonních světců souhlasem, i když sama neví, co bude následovat. 

Úplný závěr listu Římanům shrnuje poselství celé knihy. Pavel v řadě kapitol 
tohoto listu hájil, že spásu získáme nikoli za plnění předpisů Zákona, ale skrze 
uvěření v Krista a přijetí Pána Ježíše do svého života. 

Letošní 4. neděle adventní vychází na Štědrý den. Můžeme tak dnešní neděli spojit 
s rozjímáním nad významem Štědrého večera a zkusit do tohoto zvláštního dne 
vnést něco nového. Připojme modlitby za ty, pro které jsou Vánoce dobou 
nesnadnou nebo tíživou. 

Po roce 1000 př. Kr. král David získal území celého Izraele. V 6. kapitole 
Druhé knihy Samuelovy se vypráví o přenesení archy úmluvy, která byla 
znamením Boží přítomnosti, do Jeruzaléma. Další kapitola mluví o jeruzalémském 
chrámu, který nazývá dům Boží. Slovo „dům“ v Bibli označuje nejen budovu, ale 
také rod či rodinu. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 
 
 

 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

Čtvrtá neděle adventní.      24. 12. 2023 

V 8:00 na Pouchově – za Vladislava a Jiřinu Svobodovy. 

v 9:30 na Rožberku – mše svatá nebude 

v 10:45 v Lochenicích – bohoslužba slova 

v 16:00 na Pouchově – dětská mše vánoční 

v 22:00 v Lochenicích – půlnoční 

v 24:00 na Pouchově – půlnoční 

Liturgie v příštím týdnu 

pondělí Slavnost Narození Páně, hod Boží vánoční 

úterý Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

středa Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 

čtvrtek Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 

příští 

neděle 

Svátek sv. Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa. 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

25.12. 

v 8:00 - Pouchov – za farnost.  

v 9:30 - Rožberk – za + z rodiny Bartošovy, Doskočilovy, 

Vendolských a Kovářovy. 

 v 10:45 – Lochenice – na dobrý úmysl 

Úterý 

26.12. 

v 8:00 - Pouchov – na dobrý úmysl.  

 v 9:30 - Rožberk – za + a živé členy z rodiny Vaňkovy. 

Středa 

27.12. 

mše svatá nebude 

    mše svatá nebude 

Čtvrtek 

28.12. 

mše svatá nebude 

Pátek 

29.12. 
    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.  

v 17:00 - Rožberk – na dobrý úmysl.  

v 18:00 - Pouchov – za farnost. 

Sobota 

30.12. 
v 18:00 - Pouchov – za rodinu Dytrtovu a Fejfarovu. 

Neděle 

31.12. 

v 8:00 – Pouchov – za manžele a rodiny. 

v 9:30 - Rožberk – na dobrý úmysl. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

v 16:00 – Pouchov – na poděkování Pánu Bohu. - děkovná mše 

svatá na konci občanského roku 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Betlémské světlo 

je k dispozici v našem kostele. 

 

Sbírka na Azylové domy  

vynesla na Pouchově pro DMD 7 856 Kč. Na Rožberku jsme vybrali pro 

Azylový dům pro muže  5 431 Kč. Získané prostředky předám při nejbližší 

příležitosti. Děkuji za vaši štědrost a za přípravu sbírky. 

 

Svátek sv. Rodiny a slavnost Zjevení Páně 

Svátek svaté Rodiny budeme slavit příští neděli 31. 12. 2023. Manželé si mohou 

obnovit svůj manželský slib. Srdečně zvu. O slavnosti Zjevení Páně, v neděli 7. 

ledna 2024 vystoupí při ranní mši pěvecký sbor a orchestr z kostela v Novém 

Hrádku, provedou Rybovu Českou mši vánoční, která u nás v kostele léta 

nezazněla. 

 

Poděkování a přání 

Srdečně děkuji vám všem, kteří jste připravili slavení svátků v našich kostelích. 

Děkuji za úklid, výzdobu, stavění betlémů, hudebníkům na kůru, kostelníkům, 

ministrantům a všem ostatním, kdo jakkoliv pomohli. Děkuji za vaše přání a 

všechna pěkná setkání. Přeji Vám požehnané a milostiplné svátky. Pán se pro nás 

narodil! 

 

Tichá adorace 

tuto a příští neděli nebude. 

 

 

 

Lektoři příští neděle 31.12. 

Pouchov Marie Košňarová Rožberk Petr Rusek 

 Anežka Mádlíková  Lukáš Kyrián 

 Helena Baigerová  Stanislava Posnarová 


